_ 20catu m occupando usurpavit, quern tarnen post paucos annos 
idem dux Austrie post imperatoris recessum recuperavit. 

De morte-ultimi comitis de Pogen. 
Anno salutis 1242. Albertus ultimus'comes de Pogen 18. Kal. Hemu. Alf. 394. 

Fcbruarii obiit. Hic ad terram sanctam in obsequium cruci&xi transire Azzdr. 62. 
25 volens monasterio Superioris Altach terciam: partem fori in Pogen 

cum omnibus attinenciis et iure forensi dedit. Sunt qui dicunt cbmites Ebratz 112. 
de Pogen per ducem Ottonem terra pulsos. Qui -se in- Italiam rece- 
perunt, ut proxime supra dictum est sub duce Ludovico, l 
et sic dux Otto terram corum sibi usurpavit. 

30 De desponsacione Elizabet. ' 
Predicto anno b7 Otto dux Bavarie filiam suam Elizabet Con- TaL. Sclair. 194 

rado regi Sicilie 8 et Hierusalem filio Friderici imperatoris desponsavit.. u. Andr. 545. 

a Hulus - Badensem ant Rand. b 1246 am Rand. 

, lrmengard; bei Hernt. Alt.: Iringarde. 
35 7 Die Tab. Schir.: Versbach. Den Vorfall berichtet Herm. Alt. 392 

zurrt Jahr 1234. Der Ort ist Kloster Formbach. 
a Vgl. oben S. 61,39. 
' Die Quelle: tune temporis. 
S Vielleicht nach Königshofen 445: in der gefengnisse oder nach 

40 Andr. (Pez, Thes. anecd. lV, 3,530) : in carcere. 
6 Oben S. 218,30. 

-7 Die Tab. Schir. zum Jahr 1246. _. 
Unten 5. '231,5 wird das Jahr 

1241 genannt. 
R Aus Andr. (Pez, Thes. anecd. IV, 3,531): qui fuit rei Siciliae 

45 et Hierusalem. 
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Adr. 65. Que post obitum mari ti sui comiti Tirolis Mcinhardo nupsit, ut infra 

post pauca dicetur. 
Cf. Herm. All. Anno Christi 1245. Innocencius papa IV. in consilio Lug- 
394, F1or. '240, dunen si Fridricum imperatorem imperiali dignitato et nomine ordine Adr. 545 it. - Ebran112. ]uris servato privarit, condemnavit of excommunicavit, similiterb 

[F. 19S] Conradum regem Sicilie et Hierusalem ac Otto nom ducem 
Bavarie tanquam fautorem eorum. 

Herm. Al1.393. Sane mortuo Friderico duco Austrie sine filiis feria 
6. ante= S. Viti 1246. Otto Bavarie dux (ilium suum Ludovicum cum 
exercitu in Austriani misit. Qui sibi civitatem Lintz of. Anasuml0 
cum magna eiusdem provincic parte subiugavit. Nihilominus Otho- 
carus marehio Morati7e, fihus Wenczeslai legis Boemie, ducatum 
Austric potenter obtinuit. 

Ann. S.. Clrph. Anno domi ni 1217. divina sunt suspensa in Bavaria, Su eria 
56. et omnibus terris Ottonis ducis Bacario ac regis Conradi ducislb 

Suevie of. omni corundem fnutorum propter Fridericum imperatorem 
A�dr, 62.3 depositum et excommunicatum, of. interdictum positum a papa per 

septem anno-3 duravit, ita quod nee divina nee sepulture fiebant nisi 
Ebran 112. eis, qui cruce declarabant so scismati tali non favere. Proptcrea Otto 

dux clericos odivit et eis multa rnala intttlit, quare { of. lllala' motto 20 
mortuus eat, ut jam dicetur. 

Hcrm. A11.395 Anno siquidem Christi 1253. Ludovicus et Hainricus duces 
it. Fijnd. SBararie apud Otingain militari gladio accinguntur. 

Anno eciam predicto incepttml fuit hospitale in Monaco, 
et ecclesia in 15 annis consuniata fuit, ut hodie stat, et25 
dedicata dominica Letare e et dotata a duce Ottone teloneo 
sub porta Ysare. 7 

Hcrm. Al1.396, . Eodem anno genitor oorum dux Otto cum do sero fuis: et 
1 et us cum uxore of. familia sua, do inane in vigilia S. Andree subi- 
tanea morte percussus exconlttlttllicatlls sine sacramentis diems() 

Tab. Schir194,0birit sepultus in Schiria. 

Ebran 112. [F: 198') Item Otto dux reliquit duos filios of. unam filiam, 
Ludovicum, Heinricum of. dominam Elizabet reginam Hierusalem, 

Andr. 545. de quibus nunc dicendum erit, attamen prittlum de domina 
Elizabet et eins marito, filio at secundis nupciis. 35 

1 Mon. Germ. hist., SS. XXli; 240; auch bei Audr. (Pez, Thes. 
anecd. 1 i; 3,529). 

= Die Quelle hat richtig: festo. 
3 Nach einer unbekannten Regensburger Quelle; vgl. Andr. a. a. 0., 

Anm. 1.30 
Hermann ron Nieder-Allaichs Worte (396): vitam subitanea 

morte finivit, wie auch Andr. 545 sagt und icas Ebran 112 übersetzt : und 
verschied eins jähen tods, sind so veründcrt. j a Oefele, Rer. Bone. SS. 11,337. 

18. März 1268, nicht 2., wie im Oberbayer. Archiv 1XI, 52 an- 45 
gegeben ist. Nach der Geschichte des Spitales z. 111. Geist in 'München 
von Huhn S. 45 ist die Kirchnccilic 1257 erfolgt. r Quelle? 
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Cap. 20. 

De domina Elizabet filia ducis Ottonis. 
Elizabet filia ducis Ottonis desponsata fuit filio imperatoris Frideriei Tab. Sckir. 194 

Conrado regi Sicilie 1 et Hierusalem ac duci Suevie', ut supra3 dictum u. dndr. 545. 

5 est, 1241. Hi c Conradus vir pacificus et iustus iudex* anno domini Herm. dlt. 395. 
1251. circa nativitatem Christi Ratispone fuit, vocatus a civibus. u. Al: dr. 62. 
Ubi quia iam poseessiones episcopi et ministerialium Ratisponensium 
incendiis vastaverat, dum proxima nocto post festum innocentum in 
monasterio S. Emmerammi incaute dormiret cum suis, Conradus de Herm. dlt. 395. 

10 Hohenfels et alii ministeriales Ratispone5 quasi media nocte in suam 
cameram irruerunt, et cum per exploratorum dicta non plures quam 
regem et quatuor in ipsa dormire putarent, duobus occisis et tribus 

captis credebant se occidisse ipsum regem ° Sed noctu sextus super- Cl: r. p. e. i. Rat. 

veniens fortuitu a et casu Suevus quidam dictus de Vilbach fidelis regis, it. Flor. 

15 alias 7 Fridricus de Ebenshaim, percurrens, ut rex so velociter abscon- 
deret, persuasit, pro ipso morti se exposuit et sponte so in lectum 

regis posuit, ubi loco regis est interfectus. Rex autem latitans sub Hernt. 21t. 395. 

scampno valde miraculose imminens periculum mortis evasit. Propter 

a et casu fortuitu Hs. 

20 ' Vgl. oben S. 2-99, An. 8. 
4 Nach S. 230,15- 
' S. 229,31; vgl. dort Anm. 7. 
* Bern:. Alt. 396,32 : homo pacificus et iudex severus. So auch 

unten S. 232,9. 
25 Die Quelle : Ratisponenses. 

6 In den aus Herrn. Alt. eý: lnonnnenett Text ist int Folgenden eine 
Stelle eingeschoben, welche sich auch in einer Regensburger Bearbeitung 
der Flores temporum findet. Die selbständigen Teile dieser Bearbeitung 
sind unter dein Titel Ex chronico pontifcum et imperatorum Ratisponensi 

30 in den Mon. Gerat. hist., SS. XXIV, 285 f gedruckt. Dort lautet die 
Stelle im Anschluss an den auch dort vorher und nachher benützten Text 
des Herln. Alt.: Sed noctu sextus superveniens fortuitu et casu Swevus 
quidam dietus de Vilibach clam regem abscondens pro ipso morti se 
exposuit, quia in lecto loco regis se posuit, et loco reges est interfectus. 

35 Ob irnpecl: diese Quelle mittelbar oder unmittelbar benützt hat, ist nicht 
festzustellen. 

t In den Flores Temporum, wie sie elm. 18776 darbietet (vgl. oben 
S. 197), ist berichtet (die Stelle fehlt in den Ausgaben des Textes der Flor. 
bei Eccard, Corp. hist. med. aevi 1,1625 und in den Mon. Gern. hist., 

40 SS. ä3IV, 241; sie findet sich aber ähnlich in der Ausgabe der Flor. 

[Hermannus Gygasj von Menschen S. 127): Anno domini 1254. incaute 

ad S. Emmeramum cum sex armigeris eum custodientibus, ut putabat, 
veniens a Conrado episcopo, qui dictus fuit de Hohenfels, in noctis 
crepusculo invasus est, occulte volens regem occidere cum hiis, qui in 

45 camera cum ipso erant. Hoc intelligens quidam fidelis ipsius regis 
Fridericus de Ew"enshaim percurrens, ut rex se velociter perauasit abscon- 
deret, ipse vero sponte se posuit ad lectum regis et occisus eat cum 
sex servis, et sic rex vix mortem evasit. Item in crastino universo 
populo vivus est cum gaudio demonstrates, quia Gives metuebant eis 

50 imputari insidiosam deperdicionem. Sed adhuc idem rex propter episcopi 
insidias maxime molestavit et depauperavit ecclesiam predictam. 

I 
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quod factum quia Ulricus abbas in o odem suspectuF habebatur, [F. 199] 
dictum monasterium rex et dux in prediis et edificiis mulGpliciter 
offenderunt. Venerant namque ministeriales cum Alberto' episcopo 
euo, qui episcopus forasa murosa cum multis armatis eventutn rei solicitus 

Flor. 'eapectabat. At rex in crastino univerao populo vivus cum gaudio estä 
demonstratus, quia civee metuebant cis imputari huiusmodi insidiosam 

Herm. d11395. perdicionem. Interea mors imperatoris propalatur at rex Conradus ad 
Rheni partes festinat. Eodem anno Conradus rex in autumpno intrat 
Apuliam et ibi fere totutn regnunt paternum posseciit homob pacificus 
et iudex sevents' Innocencio papa IV. tune I'erusii commorante nec 10 
prohibere valente. 

396. Anno domini 1253. Conradus res cum susciperet regnum 
Sicilie capta at expugnata Neapoli, muros cius funditus prostrav it- 

Flor. 211. Soquenti anno in vigilia ascensionis dicrn clausit extreinum iuxta 
Ilcrnt. d11396. patre m in Fungia sepultus. Doc cuius obitu Teutonici, Apuli et I. om- 1ii 

bardi preter illos, qui crant ex parto ecclesio, dolore nimio aunt turbati, 
drtdr. ' at dicunt quidam, quod dolo fratris Manfredi venenum a Illedicis 

Ilcrrn-All. 396. euin Illedieina lumens periit. Quo mortuoInnocencius papa cum 
magna exercitub fines regni Sicilie est aggressus at usque ud ATeapolim 
obtinuit. In qua civitate moritur 7. die Dccentbris at ibidem sepelitur. 20 

Conradus igitlir predictus electus aduc vivente patre 
post nlortenl eius regtiavit annis duobus vel quasi at obiit 

drtdr. 62. excommunicatus, at interdictum positum a papa per septem annos 
lirrdr. ' duravit, lit habetur supra. '' late Conradus rex reliquit ftlium Con- 

Iirrm. ri11396. radum alias Conradinum illtilltlltll dliceilt Sllevie. s Manfredus`-'fi 
igitur Fridrici quondam imperatoris illegitimus° filius tenuit regnum 
Sicilie10 maa'tlifice annis 1311 [F. 1991] at ipsam terrain in Apulia 
potenter defendit nomine Conradi parvuli, qui aduc cum matro sua 

Cf. Sehedel Elizabet in Bavaria morabatur. Idoo primo a papa Alexandro IV. 
CCIIII. excommunicatur, post contra ipsutu magnus exercitus, sed in3O 

Flor. 248 u. nullo proficiens mittitur. Doindo papa Urbanus IV. exercitum 
drtdr. " Sarracenorum, quern Manfredus in patrimonium Mathildis adduxeratd, 

per crucesignatos fugavit at Carolo comiti provincie, fratri regis Francie, 
regnum Sicilio ut a Manfredo detentoro cius recuperaret, contulit. 
Qui in Apulia bello campestri Mnnfredum superans interficit anno 3ä 
Christi 1266. 

a fortis inter muros Hs. b homo - severus am Rand. c De-turbati 
am Rand mit Ein fligungszeichen. d fehlt Hs. 

' Der bei Herm. All. fehlende Name wohl aus Andr. 65. 
2 i'gl. den Text in der rorlclzlcn Anmerkung. 40 
3 Vgl. oben S. 231, Arun. 1. 

Pe., Tres. anecd. IT, 3,631. 
cum magno ciercitu aus Andr. bei Pez a. a. 

6 S. 230,17. 
' Pez, Thes. anecd. 1V, 3,531.45 
° Vielleicht nach &hedel COXVI: Post huius Conradi mortem 

ducatus Suerie ... defecit. 
So Flor. 248. 

10 Andr. Lei Pez a. a. 0. 
" Vielleicht aus Schedel COX-III: at 13 annis regnet. 50 
': Pez, Thee. anecd. 1V, 3,542. 
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Item anno domini 1255. Conradus filius regis Conradi, nepos Sächs. Welt- 

Fridrici imperatoris, regnum Sicilie sibi usurpavit et 14 annis Chronik. ' 

per patruelem scum et per se regnavit. Et annorum 14 erat, 
dum Teutricus marchio 31issnensis eibi filiam 2 suam desponsavit, et 

5 curiam in Choburgk babuit. Ubi Ludovicus dux Bavarie, sororius suns, 
et multi principes convenerunt. 

Hic Conradus alias Conradinus3 din a Longobardis et Apulis ferm. Alt. 406. 
invitatus ac a Gibellinis contra Guelphos in Italiam vocatus annoJac. Plc. Berg. 
domini 1268. cum maximoAlemannorum suorutn exercitu patruelem1. X111, f. 130. 

10 suum Manfredum vindicare volens' Veronam primum, deinde 
Papiam venit indeque per Carratensium oppida ad Genuensium mare 
transiit ac inde Pisana classe in agrum Lucensem perductus magnam 
ibidem vastitatem fecit. Ibique maiore ex Lumbardia et Romandiola 
Gibellinorum exercitu comparato adiuvante eta Guidone [F. 200] 

15 Ferentano 6 comite, qui ad cum magnas copias adduxerat, statim mare- 
scalcuin Caroli regis apud Arecium prelio superatum interfecit. Quo 

mortuo Romam coneessit. Erat enim pontifex Clemens Viterbii. 
Qui cum transeuntem adolescentem videret, prophetica voce dixit ipsum 
tanquam agnum ad cedem perduci. Quod et factum est. Cumque 

20 Romam appropinquaret, Heinricum senatorem, regis Castello f. rat rem, 
ad pontem Milvium cum populo Romano obviam habuit et ab eodem 
tamquam imperator receptus in capitolium perductus estb dimissoque 
Rome Guidone Ferentano cum Heinrico et cum omni exercitu in Re- 
gium c properavit ac cum Carolo campestri loco pugnavit, multisque 

25 utrimque cesis tandem Conradini exercitus funditur. Henricus autem 
senator cum cedem maximam videret, Romanis deducentibus ad tuts 
1 oca confugiens evasit. Conradinus vero et Fridricus dux, filius Her-Herm. Alt. 406. 
mani quondam marchionis do Baden, ducisd Austrie, de quo apes non 
modica fuerat, quod deberet aliquando paternos ducatus, Austrie videlicet